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　　　警報用ポリエチレン絶縁ケーブル（ＡＥ）

　　　構内用ケーブル（ＴＫＥＶ）

　　　着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（ＦＣＰＥＶ）

　　　着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル　銅テープ遮へい付（ＦＣＰＥＶ‐Ｓ）

　　　ＬＡＮ用ケーブル

　　　テレビ共聴ケーブル

　　　マイクロホン用ビニルコード（ＭＶＶＳ）

　　　市内電話・有線放送用ケーブル（ＣＣＰ‐Ｐ）

　　　計装用ケーブル（ＫＰＥＶ）

　　　計装用ケーブル　銅テープ遮へい付（ＫＰＥＶ‐Ｓ）

　　　耐燃性ポリエチレンシース通信用構内ケーブル（ＥＭ‐ＴＫＥＥ）

　　　耐燃性ポリエチレンシース耐熱ケーブル（ＥＭ‐ＨＰ）

　　　警報用ポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル（ＥＭ‐ＡＥ）

　　　着色識別ポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル（ＥＭ‐ＦＣＰＥＥ）

　　　着色識別ポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル

　　　　　　　　　　　　　　　　　　銅テープ遮へい付（ＥＭ‐ＦＣＰＥＥ‐Ｓ）

　　　ＥＭ－ＬＡＮ用ケーブル

　　　ＥＭ同軸ケーブル・その他の通信用エコケーブル

　　　着色識別ポリエチレン絶縁ポリエチレンシースケーブル（ＥＭ‐ＣＣＰ‐Ｐ）

　　　ケーブル端子接続

　　　光ファイバケーブル

共通工事

　　　接地工事

　　　塗装工事
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375

380

393

396

434

484

486

488

492

518

526

528

532

538

542

562
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564

578

596

598

606

612

616

624

626

630

634

648
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674

692
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718
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　　　機器搬入

　　　土工事･コンクリート工事等

第３章

電力設備工事（１）

　　　配線器具

　　　公共施設用照明器具

　　　防爆用照明器具　

　　　屋外灯基礎

　　　開閉器類

　　　分電盤

　　　換気扇類

　　　ルームエアコンディショナー

電力設備工事（２）

　　　動力設備

　　　雷保護設備

　　　受変電設備

　　　直流電源装置

　　　太陽光発電設備

　　　架空線路

　　　地中線路

通信・情報設備工事

　　　電話設備

　　　電気時計設備

　　　拡声設備

　　　インターホン設備

　　　表示設備

　　　テレビ共同受信設備

　　　監視カメラ設備

　　　火災報知設備

第４章

　　　電気設備改修工事

　　　配線器具の改修工事

　　　照明器具の改修工事

　　　機器搬出

　　　はつり工事

参考資料

　　　地中配管の根切り数量早見表

　　　屋外用変電設備の基礎

　　　火災報知設備の撤去歩掛り等一覧表

さくいん

４７都道府県別複合単価ダウンロードの方法
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※数字等を含め内容はサンプルです。積算業務などにはご利用いただけません配管工事 ページサンプル

複合単価の作成例　ねじなし電線管　隠ぺい・コンクリート打込み

名称 摘要･規格 単位 所要量 単価 金額 備考

ＥＰ  Ｅ25 ｍ 1.1 214 235.4 ① 214×1.1

附属品  材料単価×0.50 0.5 107.0 ② 214×0.5

雑材料  材料価格×0.05 0.05 17.12 ③ (①＋②)×0.05

電工 人 0.056 28,800 1,612.8 ④

その他  労務費×0.26 0.26 419.33 ⑤ ④×0.26

計 2,391.65 １ｍ当たり  2,390円①＋②＋③＋④＋⑤

＜参考＞　ねじなし電線管附属品 （単位＝円）

名　　称 単位 E19 E25 E31 E39 E51 E63 E75

 附属品率に含まれるもの

ノーマルベンドＡ形 個 ― 177 245 327 655 1,120 1,640

〃 Ｂ形（止めねじ） 〃 ― 352 452 595 1,030 1,760 2,610

カップリング 〃 57 92 134 230 310 525 610

ブッシング(止めねじ) 〃 83 100 156 228 297 660 775

ロックナット 〃 10 14 29 37 88 123 146

別途計上とするもの

ターミナルキャップ 〃 486 598 792 1,190 1,700 3,140 5,170

エントランスキャップ 〃 606 816 1,270 1,870 2,450 5,550 7,600

ユニバーサル（LL） 〃 366 481 660 1,410 1,610 ― ―

ユニバーサル（LB） 〃 366 481 660 1,410 1,610 ― ―

ユニバーサル（Ｔ） 〃 492 594 814 2,680 3,530 ― ―

標準歩掛りの掛率等（ねじなし）
所要量  E31 以下 1.10

 E39 以上 1.05
附属品  一式（材料単価×0.5）
雑材料  一式（材料価格×0.05）
その他  一式（労務費×0.20～0.30）

（単位：単価＝円／ｍ）

材 料 単 価

呼  称

E 19 ｍ 154 154 154 156 154 154 154 154 154 156

E 25 〃 214 214 214 219 214 214 214 214 214 219

E 31 〃 301 301 301 309 301 301 301 301 301 309

E 39 〃 361 361 361 369 361 361 361 361 361 369

E 51 〃 511 511 511 522 511 511 511 511 511 522

E 63 〃 768 768 768 785 768 768 768 768 768 785

E 75 〃 1,000 1,000 1,000 1,030 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,030

単位
Ｉ ＪＡ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ

（単位： 歩掛り＝人／ｍ，単価＝円／ｍ） （単位： 歩掛り＝人／ｍ，単価＝円／ｍ）

露  出

呼  称 複 合 単 価

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ

E 19 0.050 2,070 1,690 1,700 1,790 1,840 1,740 1,630 1,670 1,730 1,460

E 25 0.067 2,790 2,280 2,280 2,420 2,480 2,340 2,200 2,250 2,330 1,970

E 31 0.085 3,590 2,940 2,950 3,120 3,190 3,020 2,840 2,900 3,010 2,550

E 39 0.104 4,360 3,560 3,580 3,780 3,880 3,670 3,440 3,520 3,650 3,090

E 51 0.142 5,980 4,890 4,910 5,200 5,320 5,040 4,730 4,840 5,020 4,250

E 63 0.191 8,180 6,710 6,740 7,130 7,290 6,910 6,500 6,640 6,880 5,850

E 75 0.222 9,680 7,980 8,010 8,470 8,650 8,200 7,730 7,890 8,170 6,990

歩掛り

（単位： 歩掛り＝人／ｍ，単価＝円／ｍ）

隠 ぺ い ・コ ン ク リ ー ト 打 込 み

呼  称 複 合 単 価

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ

E 19 0.042 1,780 1,460 1,470 1,550 1,590 1,500 1,410 1,440 1,500 1,270

E 25 0.056 2,390 1,960 1,970 2,080 2,130 2,020 1,900 1,940 2,010 1,710

E 31 0.071 3,080 2,540 2,550 2,690 2,750 2,610 2,460 2,510 2,600 2,220

E 39 0.087 3,740 3,080 3,090 3,260 3,340 3,160 2,980 3,040 3,150 2,680

E 51 0.118 5,110 4,210 4,220 4,460 4,560 4,330 4,070 4,160 4,310 3,670

E 63 0.159 7,020 5,800 5,820 6,150 6,280 5,960 5,620 5,740 5,940 5,080

E 75 0.185 8,340 6,920 6,940 7,340 7,480 7,110 6,710 6,850 7,080 6,110

歩掛り

〔注記〕
１．ＥＰ管の歩掛りは、隠ぺい・コンクリート打込みが基準値になるため、露出配管の場合は電工の歩掛りを１．２
　倍する。
２．露出配管で、はり巻き配管の場合に附属品を必要とするときは、別途その費用を考慮する。
３．歩掛りには、管の切断、曲げ、支持金具類の取付け、管内の清掃および導通調べを含み、アウトレットボック
スの取付けを含まない。

４．雑材料には、支持金具類のうち取付け金具を含み、別途計上すべき支持材料は含まない。
５．露出配管の場合は、塗装を必要とするときは、塗装費を別途計上する。

１－３　ねじなし電線管（ＥＰ）　長さ３．６６ｍ

ＥＰ(JIS C 8305)


